

Båtliv

Planeringen är klar – familjen flyttar till båten:

Klart för segling i Grekland

När vi bestämde oss för att flytta till en segelbåt så kändes det som att det var många hinder att passera. Först och främst tänkte vi på barnen och deras skolgång och hur vi kan lösa det på bästa sätt. Text & foto: Malin Häll



Planerad rutt

Grekland – Turkiet – Kroatien – Italien (inklusive Sardinien och Sicilien) – Frankrike (inklusive Korsika) – Spanien (inklusive Balearerna: Menorca, Mallorca, Ibiza) – Gibraltar – Marocko – Kanarieöarna – Kap Verde – Västindien

Vill ni följa oss på vår resa så finns vi på sociala medier. Det är bara att skriva en kommentar eller skicka ett meddelande så svarar vi på era frågor!

Youtube: https://www.youtube.com/@so_why_knot

Instagram: @so_why_knot

Facebook: So Why Knot



Niklas och Malin Häll på sin Jeanneau Sun Odyssey 49i.



FRÅGAN OM DET ens är tillåtet att hemskola sina barn i Sverige dök upp.

Även frågor om försäkringstillhörighet och vad som händer om någon blir sjuk kändes viktigt att ha koll på i förhand. Systemen i Sverige är inte riktigt utvecklade för att bo på en segelbåt utan fast adress, men efter en massa samtal till de olika myndigheterna så har vi lyckats ta reda på vad som gäller för oss!

Vilka regler finns det att förhålla sig till när man flyttar till en båt utomlands?

– I Sverige har vi olika bosättningsbegrepp; folkbokföringens, skatterättsliga och socialrättsliga bosättningsbegrepp. Runt omkring dessa begrepp finns specialregler som varierar mellan olika beslutande myndigheter, så vi upplevde att det var ganska svårt att på förhand få reda på vad som gäller i vårt specifika fall. För er som går i liknande tankar rekommenderar vi att tidigt ta kontakt med de olika myndigheterna, för att starta en dialog kring vad som gäller för er, då vissa av dem har upp till sex månaders handläggningstid.

Hur har dialogen med myndigheterna varit?

– Vår hemkommun har varit väldigt tydliga med vad som gäller och jag som förälder har förstått vad det innebär dels vid utflyttningstillfället och vid

hemkomst. Vad gäller de andra myndigheterna, Skatteverket och Försäkringskassan, upplever jag att det varit olika svar beroende på vem jag pratat med. De har vid flera tillfällen sagt att detta är ett specialfall och de inte riktigt vet hur de ska svara. Jag har också fått dra svaren ur dem och när de inte kan svara direkt på mina frågor hänvisar de till att de måste göra en utredning i mitt speciella fall för att kunna ge ett svar. Detta har lett till att det blivit dryga tio samtal till Försäkringskassan och dryga tio samtal till Skatteverket för att jag lärt mig nya saker under alla samtal.

Hur har det blivit med barnen och deras skola?

– Enligt skollagen är alla barn folkbokförda i Sverige skolpliktiga. Skolplikten upphör om hemkommunen bedömer att barn varaktigt vistas utomlands, vanligtvis längre än sex månader. Vi har skickat in en blankett om "Anmälan om varaktig utlandsvistelse" till Barn- och utbildningsförvaltningen på Västerås Stad som därefter gör en bedömning om skolplikt. Anmälan måste inkomma till kommunen minst tre månader före eventuell flytt utomlands. Eftersom

vi planerar att vara borta längre än sex månader har vi fått ett besked från Västerås Stad om att skolplikten upphör för våra barn. I och med detta har hemkommunen ingen skyldighet att betala för barnens utbildning och när vi kommer tillbaka till Sverige har barnet skolplikt igen och det är inte säkert att barnen placeras på samma skola och i samma klass

"Vi lämnar Sverige i mitten av maj för att ta oss till vår båt som ligger i Grekland!"

som före utlandsvistelsen. Västerås stad

efterfrågar ej hur undervisningen varit under vår utlandsvistelse men vi har dialog med skolan och planerar att följa deras utbildningsplan.

Får ni ha kvar barnbidraget?

– Eftersom vi planerar att vara borta längre än sex månader så dras barnbidraget in från första resdagen. Skulle det visa sig att vi kommer hem för att stanna inom sex månader så kan vi ansöka om barnbidrag igen. Vi resonerade att det är bättre att vi söker om det i efterhand i så fall än att vi blir återbetalningsskyldiga.

Vad blir er försäkrings-tillhörighet?

– Försäkringskassan följer Socialförsäkringsbalken. Min uppfattning efter samtal med handläggare är att generellt kvar-

står socialförsäkringar upp till ett år utomlands. Efter det så kan de komma att ta in andra faktorer i utredningen.

Var är ni folkbokförda?

– Vi kommer fortsatt att vara folkbokförda i Sverige trots att vi inte spenderar vår nattvila här. Detta för att vi har en anknytning till Sverige och kommer att resa hem och besöka familj och vänner. Det finns ett undantag om du är hemma minst sju veckor per år, då kan du fortsatt vara folkbokförd i Sverige. Vi hade en dialog med handläggare från Skatteverkets Folkbokföringsavdelning och pratade om vad som blir bäst för oss båda utan onödig administration att bli utskrivna och sedan skriva in sig något/några år senare.

Nu när det byråkratiska är löst. När ger ni er iväg och vart ska ni segla?

– Vi lämnar Sverige i mitten på maj för att ta oss till vår båt som ligger i Preveza i Grekland. Planen är att spendera första året i Greklands skärgård, det finns mycket att se och upptäcka där. Det passar oss även bra att inte göra några längre seglatser första året när barnen är små och vi har en båt som vi i princip aldrig har seglat med förut. Vi har kikat på att spendera vintermånaderna i Kos Marina, efter det får vi se vart vi tar vägen men vi tänker att resan då går västerut. ☺